第 59回 Suzuka Voice FM番組審議会 議事録

審議会開催日時  令和元年１１月１３日(水)１６時４０分～１７時３０分

開催場所  Suzuka Voice FM会議室

番組審査委員：（敬称略）樋口幸人 中道公子 服部高明 田城朋子 長橋祐子

舘隆克 市野聖治

委員総数：7名

放送事業者側出席者：局長 瓦谷理

■コーナー番組名「神高放送部のこっちなんです」について審議

番組紹介）

市内にある三重県立神戸高等学校放送部の生徒たちによる番組。

毎回生徒が自分たちで内容を考え、部活動・学校活動の話題から、最近の高校生の流行、時期

に合わせたイベント・観光施設への取材などバラエティーに富んだ内容で放送しています。

こちらのコーナー番組について以下のご意見をいただきました。

意見・提案等）

・地元高校の放送部の生徒による番組であり、身近な話題を放送することで、若い世代のリ

スナーの掘り起こしにつながり、よい企画だと思う。

・神戸高校の放送部はここ数年、全国のコンクールに出場するなど頑張っている。学生らが

頑張っている様子を地元にＰＲできて良いと思う。

・開校 100周年を通じた高校生が感じた今が生きていて嬉しかった。

・内容がしっかりとまとまっており、聴きごたえのある番組だ。

・高校生の若い力と意欲を感じることができてうれしい。

・他にも学校生活や、若者の日常生活などを紹介する部分があっても良いと思う。

以上